und den Herzog im Nothfalle durch kirchliche Censuren zum

Schadenersatz zu bewegen. Der Abt klagte nämlich, dass

;
nobilis uir . . Dux Carinthie ab eis uenditionis nomine quod-

dam ipsorum predium quod Werdeburch 2 dictum, in quo uo-

lebat Castrum construere, postulasset. Iidem scientes, quod si

castrum ipsum ibi fieret, ex hoc graue ipsius monasterij et

Pabenbergensis ecclesie preiudicium nee non strages hominum

et multa pericula prouenirent, noluerunt eiusdem ducis peti-

tionj huiusmodi consentire. Cumque postmodum idem dux con-

struere castrum in eodem predio nichilominus ineepisset, iidem

sibi resistere • non ualentes ad appellationis subsidium confu-

gerunt, monasterium ipsum et bona eiusdem protectioni sedis

apostolice supponendo. Ceterum sepedictus dux propter hoc

contra eos ingenti furore commotus tamdiu sua potentia eis

bona temporalia interdixit, donec ipsi fame coacti dictum pre-

dium eidem prout sibi placuit, uendiderunt, eo adiecto, quod

si monasterium ipsum occasione castri predicti contingeret ali-

quam ineurrere lesionem, idem dux iuramento prestito teneretur

eisdem dampna, que propter hoc ineurrerent, resarcire. Verum
cum occasione uenditionis eiusdem inter ducem eundem et

venerabilem fratrem nostrum . . Pabebergensem episcopum, 3

sicut primitus uerebatur, grauis guerra nouiter sit exorta, et

monasterium pretaxatum proinde dampna grauia sit perpessum,

dictus dux ab eis requisitus multotiens iuramenti prefati reli-

gione contempta, de dampnis eisdem denegat sibi satisfactionem

aliquam exhibere'. — Datum Laterani VII. Id. Junii, Pontifi-

catus nostri anno quarto.
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Orig. Perg. (Bulle abgerissen.) Archiv zu St. Paul. — Abgedruckt Neu-

gart, Historia monast. S. Pauli II. pag. 26. Ankershofen, 1. c. Nr. 868, im

Auszuge.

1 Jodocus, Abt von Admont, 1229— 1231; Thomas, Abt von Victring,

1224—1235.
2 Wernberg an der Drau, unterhalb Villach.

3 Bischof Ekbert, 1203—1242.

52.

1232, 27. Mai, Spoleto. — Papst Gregor IX. beauftragt

den Abt von Sitich ] und die Prioren ,de Seitsi et de Giriowe',

die Klage des Herzogs Bernhard von Kärnten, dass der Abt

von St. Paul ,adeo bona ipsius monasterii dilapidat et consu-

niit, quod nisi per sedis apostolice prouidentiam obuietur eidem,

vix adiciet ut consurgat^ zu untersuchen. Da die Mönche

aus Furcht vor den Verwandten des Abtes sich nicht getrauten,

die Anzeige zu machen, so sollen sie die Sache genau unter-

suchen und die an Haupt und Gliedern nothwendige Correction